UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ LẠC

Số: 43/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Phú Lạc, ngày 17 tháng  02  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật

 xã Phú Lạc năm 2025

     CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ LẠC

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa

phương năm 2019;

Căn cứ Luật Thú y 2015;

Căn cứ Quyết định 16/2016/QĐ-TTg, ngày 29/4/2016 của Thủ tướng Chính

phủ, Quy định việc thành lập và tổ chức, hoạt động của Ban chỉ đạo phòng,

chống dịch bệnh động vật các cấp;

        Thực hiện thông báo số 187/TB-UBND, ngày 26/06/2021 của UBND huyện Đại

Từ về việc kết luận của đồng chí Nguyễn Nam Tiến -  Phó Chủ tịch UBND huyện tại

cuộc họp Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật trên địa bàn huyện;

Sau khi báo cáo và được sự nhất trí của Thường trực Đảng ủy về việc cử cán bộ

tham gia vào Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật xã Phú Lạc năm 2025 .

        Xét đề nghị của Tổ trưởng mạng lưới thú y xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh động vật xã Phú

Lạc năm 2025, gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Trưởng ban chỉ đạo:

-  Ông: Triệu Văn Tùng, Chủ tịch UBND xã;

2. Phó trưởng ban chỉ đạo:

- Ông: Lý Thành Trung, Phó Chủ tịch UBND xã;

3. Các thành viên ban chỉ đạo:

- Ông: Ngô Văn Quyết, Trưởng Công an xã;

- Ông: Hứa Đức Văn, Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã;

- Bà: Lý Thị Tuyết, Trạm trưởng trạm y tế;

- Bà: Lương Thu Huyền, Công chức Văn phòng- Thống kê;

- Ông: Tống Văn Thắng, Công chức Văn hóa- Xã hội;

- Ông: Lục Văn Báo, Công chức Địa chính- Xây dựng;

- Bà: Nguyễn Thị Hà, Công chức Kế toán - Tài chính;

- Bà Huỳnh Thùy Trang, Cán bộ khuyến nông phụ trách xã;

- Ông Ma Văn Thế, Cán bộ Thú y xã;

- Ông Nông Văn Thắng, Tổ viên Thú y;

- Ông Nguyễn Đức Mạnh, Tổ viên Thú y;

- Ông Lưu Văn Đức, Tổ viên Thú y;

- 18 ông, bà Trưởng xóm trên địa bàn xã.

* Mời các ông (bà) là Trưởng ủy ban MTTQ và các đoàn thể xã tham

gia vào ban chỉ đạo:

- Ông: Trương Văn Bắc, Chủ tịch UB MTTQ xã;

- Bà: Chu Hồng Hạnh, Chủ tịch Hội LHPN xã;

- Ông: Bùi Văn Đam, Chủ tịch Hội Nông dân xã;

- Ông: Trần Trường Giang, Chủ tịch Hội CCB xã;

- Ông: Nguyễn Hữu Hoàng, Bí thư Đoàn TNCSHCM;

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo:

Chỉ đạo, triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh động vật; xây dựng

và tổ chức thực hiện kế hoạch phòng, chống dịch bệnh động vật đồng thời kiểm

tra, đôn đốc, giám sát việc triển khai các biện pháp phòng, chống dịch bệnh động

vật trên địa bàn xã đạt hiệu quả.

Trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND xã. Các thành viên Ban

chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên

Ban chỉ đạo do Trưởng ban phân công.

Điều 3. Văn phòng - Thống kê xã, Trạm y tế xã, Các ông (bà) có tên tại điều 1

và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này thay thế Quyết định số: 25/QĐ-UBND ngày 15/04/2021 của

UBND xã Phú Lạc ./.

Nơi nhận:

- Đảng uỷ - HĐND (B/cáo);

- Như điều 3 (T/hiện);

- Lưu: VP.UBND.

CHỦ TỊCH

Triệu Văn Tùng

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN TRONG BCĐPCDBĐV

TRÊN ĐỊA BÀN XÃ PHÚ LẠC NĂM 2025

(Kèm theo Quyết định số 43/QĐ-UBND, ngày 17  tháng 02 năm 2025)

1. Ông: Triệu Văn Tùng  –   Chủ tịch UBND xã  – Trưởng ban chỉ đạo.

- Phụ trách chung và chủ trì các hội nghị của Ban chỉ đạo.

 2. Ông: Lý Thành Trung – Phó chủ tịch UBND xã - Phó trưởng ban.

  - Tổ chức triển khai các kế hoạch phòng chống dịch bệnh động vật, chỉ đạo

đôn đốc các thành viên thực hiện kế hoạch.

3. Ông: Ngô Văn Quyết –Trưởng công an xã – Ủy viên.

- Khi có dịch bệnh xảy ra huy động lực lượng công an viên để xử lý các trường

hợp liên quan.

4. Ông: Hứa Đức Văn-  CHT BCH QS xã - Ủy viên.

- Xây dựng kế hoạch, tổ chức tiêu hủy gia súc mắc bệnh.

- Chỉ đạo, bố trí lực lượng thôn đội trưởng các xóm phối hợp với công an viên

đảm bảo an ninh trật tự ở các cơ sở trong công tác phòng chống dịch bệnh động

vật và tiêu hủy gia súc mắc bệnh.

5. Bà: Lý Thị Tuyết – TT Trạm y tế xã - Ủy viên.

- Có trách nhiệm kiểm tra, theo dõi tình hình sức khỏe của con người khi

bị lây nhiễm các bệnh truyền nhiễm trên động vật.

6. Bà: Lương Thu Huyền – Công chức Văn phòng – Thống kê xã -  Ủy viên.

7. Ông: Tống Văn Thắng – Công chức Văn hóa – Xã hội - Ủy viên.

- Thường xuyên cập nhật thông tin, viết bài tuyên truyền về các biện pháp

cấp bách phòng, chống dịch bệnh trên hệ thống loa truyền thanh.

8. Ông: Lục Văn Báo – Công chức Địa chính – XD – MT - Ủy viên.

- Phối hợp cùng BCĐ giải quyết các vấn đề trong chăn nuôi làm ảnh hưởng đến

môi trường.

9. Bà: Nguyễn Thị Hà -  Công chức Tài chính – kế toán xã - Ủy viên.

 - Phối hợp tham mưu về định mức thu chi, căn cứ vào tình hình nhiệm vụ cụ

thể cần phải chi cho công tác dập dịch, công tác tiêu hủy gia súc, đối với ngân sách

của địa phương.

10. Bà: Huỳnh Thuỳ Trang – Cán bộ Khuyến nông - Ủy viên.

 - Phối hợp với cán bộ thú y, kiểm tra tình hình dịch bệnh trên đàn gia súc, gia

cầm và kịp thời tham mưu cho UBND xã.

11. Ông: Ma Văn Thế – Cán bộ Thú y - Ủy viên.

- Phụ trách xóm : Lũng 1, Lũng 2.

- Có trách nhiệm kiểm tra, theo dõi tình hình dịch bệnh tại các xóm, tham mưu

UBND ra các văn bản và xây dựng các kế hoạch phòng chống dịch bệnh liên quan.

12. Mời ông :Trương Văn Bắc – Chủ tịch UB. MTTQ xã - Ủy viên.

- Khi có dịch bệnh xảy ra huy động lực lượng thành viên UB mặt trận tổ

quốc phối hợp với các đoàn thể khác giải quyết.

- Phụ trách xóm: Trại Tre, Tân Lập.

13. Mời ông: Trần Trường Giang – Chủ tịch hội Cựu chiến binh xã -

Ủy viên.

- Khi có dịch bệnh xảy ra huy động lực lượng hội viên hội CCB phối hợp

với các đoàn thể khác giải quyết.

- Phụ trách xóm: Văn Giang, Đồng Tiến.

14. Mời bà: Chu Hồng Hạnh, Chủ tịch Hội LHPN xã - Ủy viên.

- Khi có dịch bệnh xảy ra huy động lực lượng hội viên  hội phụ nữ phối

hợp với các đoàn thể khác giải quyết.

- Phụ trách xóm:  Trại Mới.

15. Mời ông: Bùi Văn Đam, Chủ tịch Hội Nông dân xã - Ủy viên.

- Khi có dịch bệnh xảy ra huy động lực lượng hội viên hội nông dân phối

hợp với các đoàn thể khác giải quyết.

- Phụ trách xóm: 11.

16. Mời ông: Nguyễn Hữu Hoàng, Bí thư Đoàn TNCSHCM - Ủy viên.

- Khi có dịch bệnh xảy ra huy động lực lượng đoàn thanh niên phối hợp

với các đoàn thể khác giải quyết.

- Phụ trách xóm: Đại Hà.

17. Ông: Nông Văn Thắng - Ủy viên.

 - Phối hợp với cán bộ thú y kiểm tra, giám sát nắm chắc tình hình dịch

bệnh trên địa bàn.

- Phụ trách chuyên môn 3 xóm: Na Hoàn, Na Thức, Quan Minh.

18. Ông: Nguyễn Đức Mạnh - Ủy viên

- Phối hợp với cán bộ thú y kiểm tra, giám sát nắm chắc tình hình dịch

bệnh trên địa bàn.

- Phụ trách chuyên môn 3 xóm: Đoàn kết, Đồng Vòng, Đầm Dín.

19. Ông: Lưu Văn Đức - Ủy viên.

- Phối hợp với cán bộ thú y kiểm tra, giám sát nắm chắc tình hình dịch

bệnh trên địa bàn.

 - Phụ trách chuyên môn 3 xóm: Phú Hoà, Phương Nam 2, Phương Nam 3.

20. Các ông (Bà) trưởng xóm trên địa bàn xã:

- Chỉ đạo thực hiện ở xóm mình.

- Tham mưu cho cấp ủy chi bộ thành lập tiểu ban phòng chống dịch bệnh.

- Chỉ đạo các hộ dân làm tốt công tác phòng chống dịch bệnh.

- Phát hiện dịch bệnh, báo cáo Ban chỉ đạo xã để giải quyết kịp thời.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T09:32:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Lý Thành Trung<trunglt.phulac@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T09:33:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Lý Thành Trung<trunglt.phulac@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-17T09:33:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Lý Thành Trung<trunglt.phulac@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!